ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 05/2023

Página 1 de 3

EDITAL N° 019, DE 20 DE MARÇO DE 2024

O MUNICÍPIO DE SANTIAGO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Vice-Prefeito
Municipal no exercício do cargo de Prefeito, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso
Público n° 05/2023, regido pelo Edital n° 37/2023, de 31 de julho de 2023, torna público o presente
Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público n° 05/2023 para o cargo de Guarda Municipal,
aberto pelo Edital n° 37, de 31 de julho de 2023.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.santiago.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60

(sessenta) anos ou para função de jurado neste certame.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 05/2023 será de 02 (dois) anos, a contar da

publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério

do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

MARCELO GÖRSKI DE MATOS,

Vice-Prefeito Municipal no exercício do cargo de Prefeito de Santiago/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 05/2023

Página 2 de 3

Anexo Único – Resultado de Classificação Final – Ampla Concorrência

Guarda Municipal

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Prova de
Aptidão
Física

Exame de
Aptidão

Psicológica

Comprovação
de Saúde
Física e
Mental

Comprovação de
Investigação da
Vida Pregressa

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação

1 2057543 Iagor Scolare Corsini 30,00 20,00 16,00 20,00 86,00 Apto Apto Apto Apto 86,00

2 2077061 Ian Moura Da Silva 30,00 14,00 16,00 26,00 86,00 Apto Apto Apto Apto 86,00

3 2072134
Matheus Martinuzzi

Mambrim
28,00 20,00 18,00 20,00 86,00 Apto Apto Apto Apto 86,00

4 2074821 Leonardo Camargo Ferreira 30,00 20,00 16,00 18,00 84,00 Apto Apto Apto Apto 84,00

5 2075741 Natha Da Rosa Nicola 30,00 18,00 16,00 18,00 82,00 Apto Apto Apto Apto 82,00

6 2073292
Nelson Leandro Ramos

Benites
26,00 18,00 16,00 20,00 80,00 Apto Apto Apto Apto 80,00

7 2062069 Igor Dos Santos Vieira 26,00 16,00 16,00 22,00 80,00 Apto Apto Apto Apto 80,00

8 2078367 Maiara Mello Escobar 26,00 14,00 14,00 22,00 76,00 Apto Apto Apto Apto 76,00

9 2072235
Keven Richard Da Silva De

Quadros
30,00 8,00 14,00 22,00 74,00 Apto Apto Apto Apto 74,00

10 2058096
Joao Marcos Leao

Fernandes
26,00 16,00 14,00 18,00 74,00 Apto Apto Apto Apto 74,00

11 2057719 Elenice Navarro De Oliveira 26,00 8,00 16,00 24,00 74,00 Apto Apto Apto Apto 74,00

12 2072560 Adriana Dos Santos Botta 28,00 16,00 16,00 12,00 72,00 Apto Apto Apto Apto 72,00

13 2057210 Lucas Lima Deponti 28,00 8,00 14,00 22,00 72,00 Apto Apto Apto Apto 72,00

14 2077610 Matheus Flores Ponsi 26,00 12,00 14,00 20,00 72,00 Apto Apto Apto Apto 72,00

15 2071049 Gilnei Moraes Friggi 22,00 10,00 16,00 24,00 72,00 Apto Apto Apto Apto 72,00

16 2076649 Gilmar Silva Da Silva 26,00 12,00 10,00 22,00 70,00 Apto Apto Apto Apto 70,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 05/2023

Página 3 de 3

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Prova de
Aptidão
Física

Exame de
Aptidão

Psicológica

Comprovação
de Saúde
Física e
Mental

Comprovação de
Investigação da
Vida Pregressa

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação

17 2078620 Neuza Terezinha Aires Ilha 24,00 14,00 12,00 20,00 70,00 Apto Apto Apto Apto 70,00

18 2077095 Leonardo Kerper Bertazzo 22,00 16,00 14,00 18,00 70,00 Apto Apto Apto Apto 70,00

19 2071361 Franceline Sene Da Luz 24,00 10,00 16,00 18,00 68,00 Apto Apto Apto Apto 68,00

20 2077652 Lucas Do Amaral Bidinoto 22,00 16,00 8,00 22,00 68,00 Apto Apto Apto Apto 68,00

21 2067881 Michel Lopes Guillet 22,00 12,00 10,00 24,00 68,00 Apto Apto Apto Apto 68,00

22 2067226 Alex Turchetti Da Silva 22,00 12,00 12,00 22,00 68,00 Apto Apto Apto Apto 68,00